
Sprawozdanie z działalności Towarzystwa w 2002 r. : Sprawozdanie z działalności Wydziałów : Wydział VI Nauk Technicznych

Rocznik Towarzystwa Naukowego Warszawskiego 65, 131-132

2002

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych oraz w kolekcji mazowieckich czasopism regionalnych mazowsze.hist.pl.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

badania nad rozwojem robaka stały się kamieniem milowym w badaniach nad regulacją rozwoju i w postępach w onkologii.

WYDZIAŁ V NAUK LEKARSKICH

Przewodniczący: Andrzej Śródka

Sekretarz: Edward Towpik

Odbyły się następujące zebrania:

11. IV – Jerzy Jurkiewicz: *Towarzystwo Lekarskie Warszawskie po 180 latach: historia i teraźniejszość.*

30. XI – uczestniczono w spotkaniu zorganizowanym przez Wydział IV.

W roku sprawozdawczym zmarli następujący członkowie: Bogusław Żernicki, Marian Garlicki, Józef Jeske.

WYDZIAŁ VI NAUK TECHNICZNYCH

Przewodniczący: Piotr Wolański

Sekretarz: Włodzimierz Zych

Sekcja Rolnicza: *przewodniczący:* Roman Starck

sekretarz: Zygmunt Brogowski

Skład osobowy Wydziału VI: członkowie zwyczajni 50, w tym seniorzy 33; członkowie korespondenci 24, w tym seniorzy 10. Sekcja Nauk Rolniczych: członkowie zwyczajni 15, w tym seniorzy 13; członkowie korespondenci 9, w tym seniorzy 4.

Przyjęto następujących członków: Michał Kleiber (członek zwyczajny), Katarzyna Pietrzak (członek korespondent). Zmarł Adam Piątkowski.

Zebrania naukowe:

10 I – Ireneusz Strzałkowski: *Cywilizacja krzemowa.*

25 IV – Janusz Lewandowski: *Wodór jako paliwo dla energetyki zawodowej.*

6 VI – Grzegorz Pawlicki: *Primum videre.*

7 XI – Franciszek Krok: *Nowe źródła energii.*

Sekcja Rolnicza

14 V – Jan Siuta: *Produkcja kompostu.*

12 XI – Jerzy Szymer: *Postęp biologiczny w roślinach strączkowych.*

Inne formy działalności: Przejęcie inicjatywy (W. Zych) organizacji wraz z Archiwum PAN (H. Krajewska), Muzeum Marii Skłodowskiej-Curie (M. Marciniak) i Muzeum St. Staszica w Pile (Dyr. Olejniczak) wystawy poświęconej Stanisławowi Staszicowi w TNW w Warszawie.